

SITUATION FINANCIERE DE LA COMMUNE DE GUECELARD

Population : 3 066

Catégorie démographique : 2.000 à 3.499 habitants

| MONTANTS EN EUROS | | | | | Moyenne sur 5 ans | INTITULE DES RUBRIQUES | MONTANT EN EUROS PAR HABITANT | |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------------|---|-------------------------------|-------------|
| 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Evolution 2019/2018 | FONCTIONNEMENT | Commune | Département |
| 1 933 545 | 1 881 081 | 1 920 128 | 1 963 299 | 1 900 855 | | Total des produits de fonctionnement = A | 620 | 899 |
| 1 929 945 | 1 881 081 | 1 920 128 | 1 963 299 | 1 900 855 | -3,18% | dont Produits de fonctionnement réels | 620 | 887 |
| 880 403 | 887 355 | 902 150 | 923 928 | 950 801 | 2,91% | dont : Impôts locaux | 310 | 365 |
| 91 375 | 58 844 | 74 117 | 27 827 | 28 148 | 1,15% | Fiscalité reversée (1) | 9 | 155 |
| 41 732 | 90 418 | 64 128 | 87 261 | 56 063 | -35,75% | Autres impôts et taxes (2) | 18 | 19 |
| 562 143 | 533 956 | 540 342 | 545 910 | 555 539 | 1,76% | Dotation globale de fonctionnement | 181 | 167 |
| 98 967 | 77 470 | 106 491 | 105 109 | 81 072 | -22,87% | Autres dotations et participations | 26 | 61 |
| 1 503 162 | 1 463 335 | 1 524 208 | 1 631 237 | 1 629 901 | | Total des charges de fonctionnement = B | 532 | 759 |
| 1 498 796 | 1 462 569 | 1 523 442 | 1 630 471 | 1 629 134 | -0,08% | dont Charges de fonctionnement réelles (3) | 531 | 720 |
| 853 954 | 848 882 | 891 119 | 889 331 | 942 000 | 5,92% | dont : Charges de personnel (montant net) | 307 | 387 |
| 446 564 | 397 437 | 418 238 | 392 758 | 483 664 | 23,15% | Achats et charges externes | 158 | 234 |
| 34 773 | 30 980 | 27 549 | 33 502 | 30 577 | -8,73% | Charges financières | 10 | 17 |
| 70 745 | 86 045 | 80 462 | 62 394 | 62 020 | -0,60% | Contingents | 20 | 22 |
| 32 071 | 39 811 | 34 850 | 38 171 | 40 218 | 5,36% | Subventions versées | 13 | 24 |
| 430 383 | 417 746 | 395 920 | 332 062 | 270 954 | -18,40% | Résultat comptable = A - B = R | 88 | 140 |
| 431 149 | 418 512 | 396 686 | 332 828 | 271 721 | -18,36% | CAF BRUTE = Produits réels – charges réelles | 89 | 167 |
| 350 269 | 338 332 | 314 087 | 207 686 | 143 905 | 298 256 | CAF Nette de remboursement de dette | 47 | 109 |
| Hors transfert excédent Assainissement | | | | | 344 686 | | | |
| | | | | | | INVESTISSEMENT | | |
| 112 988 | 419 172 | 1 403 086 | 316 873 | 558 977 | 76,40% | Total des ressources d'investissements = C | 182 | 282 |
| 51 960 | 336 636 | 449 426 | 0 | 432 498 | 254 104 | dont : Excédent de fonctionnement capitalisé | 141 | 124 |
| 0 | 0 | 800 000 | 0 | 0 | | Emprunts et dettes assimilées | 0 | 16 |
| 4 134 | 6 000 | 31 584 | 39 570 | 66 444 | 29 546 | Subventions reçues | 22 | 31 |
| 0 | 43 382 | 63 891 | 104 516 | 0 | 42 358 | FCTVA | 0 | 39 |
| 46 929 | 30 387 | 37 177 | 52 631 | 53 627 | 44 150 | Autres fonds globalisés | 17 | 7 |
| 766 | 766 | 766 | 766 | 766 | | Amortissements | 0 | 27 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | Provisions | 0 | 0 |
| 366 125 | 491 752 | 784 909 | 1 124 861 | 1 109 092 | -1,40% | Total des emplois d'investissements = D | 362 | 311 |
| 250 612 | 411 571 | 699 081 | 1 051 758 | 973 479 | 677 300 | dont : Dépenses d'équipement | 318 | 221 |
| 80 880 | 80 180 | 82 599 | 125 142 | 127 816 | 2,14% | Remboursement d'emprunts et dettes | 42 | 58 |
| | | | | | | Remboursement des autres dettes à mlt | 0 | 0 |
| | | | | | | Reprise sur amortissts et provisions | 0 | 0 |
| | | | | | | Charges à répartir | 0 | 0 |
| | | | | | | Immob affectées, concédées,... | 0 | 0 |
| 253 137 | 72 580 | -618 177 | 807 988 | 550 115 | | Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C | 179 | 28 |
| | | | | | | Solde des opérations pour compte de tiers | 0 | 0 |
| 253 137 | 72 580 | -618 177 | 807 988 | 550 115 | | Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement | 179 | 28 |
| 177 246 | 345 166 | 1 014 097 | -475 926 | -279 161 | -41,34% | RESULTAT D'ENSEMBLE | -91 | 112 |
| | | | | | | DETTE | | |
| 748 860 | 668 679 | 1 386 080 | 1 260 938 | 1 133 122 | -10,14% | Encours de la dette au 31 décembre | 370 | 544 |
| 115 653 | 111 160 | 110 148 | 158 644 | 158 393 | -0,16% | Annuité de la dette | 52 | 75 |
| 1 482 986 | 1 491 516 | 2 056 187 | 2 157 222 | 1 445 563 | -32,99% | FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice | 471 | 377 |

| | |
|---------|-------------------------------------|
| FDR | > 1 mois |
| 4 525 € | dépenses de fonctionnement par jour |
| 319 | jours de dépenses de fonctionnement |

- (1) Attributions de compensation CC VDS
(2) FPIC
(3) Total des charges diminué de la dotation aux amortissements

2000 à 3 499 habitant
27/02/20
62,90%